Et duplici defensione putamine nux.

Alii quatuor genera nucum faciunt, castaneasque ab hoc genere excludunt, & glandibus, ut Græci nonnulli, adscribunt. Apicius de nucleis hæc: *nuces majores, nuce pineas, amygdala, avellana; nucleos vocant, quod intus est.* Græci κατ' ἐξοχὴν βασιλικὴν, seu juglandem Latinorum κάρυον vocant. Gal. lib. 2. de alimentorum facult. βασιλικὰ πνεύματα κάρυα, ἡ δὲ τὴν ἰδὴν τῶν πάντων ὀνομαζομένη κάρυα. Quæ vocantur basilica regia, nunc simpliciter ab omnibus caryæa nuce vocantur. Cassianus Bassus lib. 10. cap. 73. κάρυον dictam putant à Carya Dionis, Laconia Regis, & Iphææ filia, à Baccho amata, ac in arborem sui nominis mutata, cum arctius à fororibus custodiretur, ut narrat Servius, in octavam Maronis eclogam. *Caryam verò quam amaverat, in eodem monte in arborem sui nominis vertit, quæ Latine nux dicitur. quod postea Diana ita factum Laconas docuit, unde templum caryatidi Dianæ à Laconibus consecratum.* Aliam hujus consecrationis rationem refert ex antiquissimo interprete Statii Doctiss. Salmasius: *Caryæ templum Dianæ in Laconia sacrum, quod etiam caryaticum (scribe caryaticum Hesychijs. κάρυα ἰορτὴ ἄρτιμιδος, καὶ ἰορτὴ) nominatum est, ex hac causa: cum luderent virgines, minitante ruina, omnis chorus in arborem nucis fugit, ἔ in ramo ejus pependit, quam nucem Græci caryam vocant.* Sed & aliam nominis rationem ex Plutarcho petere licet. hic lib. 3. sympos. cap. 1. πῶτε γὰρ κάρυον ἔως ὀνομασται, ὅτι πρῶτον βαρὺ ἔ καριωπικὸν ἀφίεται, λυπεῖ τὴν τῶν αὐτῆς ὀδύνην. Nam ἔ nucem caryam dixerunt, quod spiritum gravem, ac soporem incutientem profundum exhalans, ledat, qui sub ea recumbunt. Plin. lib. 23. cap. 8. Nuce juglandis Græci à capitis gravedine appellavere. Etenim arborum ipsarum, foliorumque vires in cerebrum penetrant. Juglandè ne vocarunt à capitis gravedine Græci? Latina vox est juglans. Scribe, nuce juglandis Græci caryas, à capitis gravedine appellavere. Idem Plin. lib. 17. cap. 12. Iam quadam umbrarum proprietas. Juglandium gravis ἔ noxia, etiam capiti humano omnibusque juxta satis. Noverca ergo verius quam nutrix, ob id in hortis agrisque inutilis & noxia, extremisque partibus locatur ac plantatur. Ovid:

— Quoniam sata ledere credat
Me quoque in extremo margine fundus habet.

Κάρυα igitur, quod κάρυα, id est, τῶν κεφαλῶν caput, lædat umbra sua. Cur umbra noxia? Causam dixi ex Plutarcho, quod spiritum gravem emittat, odoremque viscosum. Sed quæ causa, cur spiritus hic gravis, odorque, non dissipatur ac extrahitur Solis, aut ventorum vi? Hoc fit partim propter spiritus vaporisque quem emittit crassitiem, partim propter multitudinem densitatemque foliorum, quæ impedit, quo minus Solis vis eò deferatur ut consumi, corrigi vapor ac spiritus possit. Cæterum arbor Græcis κάρυα; fructus κάρυον dicitur. Apud Suidam tamen κάρυα τὸ δένδρον, κάρυα ἢ ὁ καρπός. Idem apud Phavo-